
На основу члана 42. Статута Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ 

број 4/06) и члана 31.,и 33., Пословника о раду Сената Универзитета у Нишу („Гласник 
Универзитета у Нишу“ број 7/06, 2/07 и 1/09), Сенат Универзитета у Нишу, на седници 

одржаној 24.11.2010. године донео је следећу 

 

ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О  ИМЕНОВАЊУ  

ЧЛАНОВА НАУЧНО-СТРУЧНИХ ВЕЋА 

УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 

 

Члан 1. 

Престаје мандат члановима Научно-стручног већа за друштвене и хуманистичке науке: 

- Проф. др Радославу Бубњу, редовном професору Факултета спорта и физичког 

васпитања у Нишу у пензији, 

- Проф. др Миомиру Ивковићу, редовном професору Филозофског факултета у 

Нишу. 

 

Члан 2. 

Именују се за чланове Научно-стручног већа за друштвене и хуманистичке науке: 

- Проф. др Драгољуб Петковић, редовни професор Факултета спорта и физичког 

васпитања у Нишу, 

- Проф. др Јордана Марковић, редовни професор Филозофског факултета у Нишу. 

 

Члан 3. 

Мандат новоименованих чланова Научно-стручног већа за друштвено-хуманистичке 

науке Универзитета у Нишу окончава се истовремено са окончањем мандата чланова 

научно-стручних именованих Одлуком о именовању чланова научно-стручних већа 

Универзитета у Нишу број 8/16-01-001/10-004 од 25.01.2010. године. 

Ако се члану научно-стручног већа из члана 2. ове Одлуке мандат оконча из било 

ког разлога пре истека рока из става 2. овог члана, Сенат Универзитета у Нишу 

именоваће другог члана научно-стручног већа. 

 

 Члан 4. 

Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

Члан 5. 

Ову одлуку објавити у „Гласнику Универзитета у Нишу“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Сенату Универзитета у Нишу је Наставно-научно веће Филозофског факултета је 

доставило Одлуку број 301/1-9-1 од 20.10.2010. године којом са предлогом да се др 
Јордана Марковић, именује за члана научно-стручног већа за друштвене и хуманистичке 

науке уместо проф. др Миомира Ивковића који је дао оставку на чланство у овом научно-

стручном већу и Одлука Наставно-научног већа Факултета спорта и физичког васпитања 

број 04-1584/12 од 3.11.2010. године којом се предлаже именовање др Драгољуба 

Петковића за члана научно-стручног већа за друштвене и хуманистичке науке уместо 

проф. др Радослава Бубња, досадашњег члана овог научно-стручног већа који је 

1.10.2010. године отишао у пензију. Имајући у виду члан 31. Пословника о раду Сената 

који прописује да чланове научно-стручних већа Универзитета бира Сенат на основу 

предлога наставно-научних већа факултета, по правилу из реда редовних професора 

Универзитета, одлучено је као у члану 1. ове Одлуке. 

 
               СНУ број 8/16-01-008/10-005 

                У Нишу, 24.11.2010.године 

 

  ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 

УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 
 

    Проф. др Мирољуб Гроздановић, с.р. 


